15¢me TOURNOI JUNIORS DE LA VANOISE

a PRALOGNAN, COURCHEVEL et MERIBEL
Trophée Jean FERRAND

Le Tournoi International Juniors de la Vanoise de Hockey sur Glace (Trophée
Jean FERRAND) aura lieu, pour la treizieme année dans les stations olympiques de la
Savoie: a Pralognan, Courchevel, Albertville et Méribel. Les deux premieres éditions
ayant eu lieu a Grenoble.

Pour la troisiéme année consécutive, le Tournoi de la Vanoise (qui avait lieu
précédemment durant les vacances de Noé¢l) se déroulera pendant les vacances de
Février.

Cette année, la Fédération Frangaise des Sports de Glace a invité les équipes
nationales de GRANDE BRETAGNE, de SLOVENIE, dAUTRICHE et de
FRANCE.

Le Tournoi bénéficie d'un succeés populaire tres
important puisqu'il rassemble chaque année plus de

3500 spectateurs en 4 jours de compétition.

Sept rencontres sont prévues en quatre jours, a
Pralognan, Courchevel, Albertville et Méribel. Le

vainqueur recevra le Trophée Jean Ferrand.




15¢éme Tournoi International Juniors de Noél
du 17 au 20 Février 2003

Programme des rencontres
AUTRICHE, SLOVENIE, GRANDE BRETAGNE et FRANCE

DATE PRALOGNAN MERIBEL COURCHEVEL ALBERTVILLE
20 H 30 20 H 30 20 H 30 20 H 30
Lundi FRA 4
17 Février
GBR 2
Mardi FRA 2 SLO 4
18 Février AP
AUT 3 GBR 1
Mercredi FRA 1 GBR 5
19 Février
SLO 2 AUT 7
Jeudi AUT 4 FRA 17
20 Février
SLO 6 GBR 1
Jean FERRAND nous a quittés, il y a douze PALMARES DU TOURNOI

ans; il allait avoir 60 ans. Il était Président de la
Fédération Francaise des Sports de Glace et
membre du Comité d'Organisation des Jeux
Olympiques d'Albertville. 11 était également
membre de la Commission des Sports de la Ligue
Internationale.

Il a consacré une grande partie de sa vie a se
dévouer pour le développement des sports de
glace. Gardien de but de 1'équipe de Gap de 1947
a 1957, a 17 ans il devient dirigeant du Club dont
il sera Président pendant 18 ans avant d'étre élu
dans les instances nationales, au C.N.H.G. puis a
la Fédération frangaise des sports de glace dont il
était Président depuis 1984.

1988 : 1. Modeta JIHLAVA - 2. FRANCE
1989 : 1. SUEDE - 2. Modeta JIHLAVA
1990 : 1. TCHECOSLOVAQUIE - 2. RUSSIE
1991 : 1. TCHECOSLOVAQUIE - 2. RUSSIE
1992 : 1. SUEDE - 2. Modeta JIHLAVA
1993 : 1. SLOVAQUIE - 2. FRANCE
1994 : 1. CANADA - 2. SLOVENIE
1995: 1. SUISSE ROMANDE - 2. HONGRIE
1996 : 1. CANADA - 2. FRANCE
1997 : SLOVENIE - 2 : SELECTION EUROPEENNE
1998 : 1. CANADA - 2. FRANCE
1999 : 1. FRANCE, 2. SLOVENIE
2001 : 1. POLOGNE, 2. FRANCE
2002 : 1. FRANCE, 2 AUTRICHE

EXTRAIT DU REGLEMENT

- Chaque équipe rencontre les trois autres.

- Durée des matches : 3 x 20 minutes arréts
déduits.

- Pas de match nul.

- En cas d'égalité a la fin des trois tiers-temps,
une prolongation de cinq minutes (arréts
déduits), selon le principe de la "mort subite"
(arrét du match au premier but marqué). Si
égalité a la fin de la prolongation, les équipes se
départageront par une série de 5 tirs de pénalité.

- Classement : 2 points pour un match gagné et 0
point pour un match perdu.

* JOUEURS
- Le Tournoi est réservé aux joueurs Juniors
U 18.

* RECOMPENSES

- L'équipe classée premicre recevra le Trophée
Jean FERRAND qui restera exposé¢ dans la
Patinoire de Pralognan la Vanoise jusqu'au
Tournoi suivant.




Sélectionnés :

GARDIENS DE BUT

SCANFF Johan
FOLIOT Andy
BRISON Alrick

ARRIERES

SIMONNEAU Pierre Antoine
DIEU DE FAUVEL Benjamin
ROUSSEL Thomas
QUESSANDIER Benoit
MARY Vincent

BUIGUES Jérémy
YRONDELLE Guillaume
CLARET TOURNIER Maxime

AVANTS

SEGUY Mathieu
GAVALDA Cyril
TEIXEIRA Christopher
BELLEMARE Pierre Edouard
PETIGNY Jean-Edouard
LEMOINE Tristan
DUBILLOT Frangois

DA COSTA Teddy
PETIT Bastien

WIOTTE Lionel
LEFEBVRE Alexandre
DUGAS Kevin

REMPLACANTS

HARDY Florian
KERNEIS Yvan
SOREL Etienne
MONTESINOS Joan
PAIN Erwan
LENIERE Francois

MEGEVE
ST PIERRE
AMIENS

NANTES
BORDEAUX
AMIENS
ROUEN
GRENOBLE
VIRY
ROUEN
CHAMONIX

CHAMONIX
CLERMONT
AMIENS
ROUEN
AMIENS
ROUEN
ROUEN
ANGLET
AMIENS
AMIENS
ROUEN
VIRY

NANTES
VIRY
GRENOBLE
NANTES
GRENOBLE
AMIENS

03/01/85
07/07/85
21/01/85

07/06/86
26/08/86
21/11/85
02/12/85
23/03/85
17/12/85
13/06/85
13/03/86

28/01/86
09/04/85
18/12/85
06/03/85
24/03/86
18/01/85
08/06/85
17/02/86
25/11/85
04/01/85
23/09/85
23/01/85

08/02/85
14/07/86
22/04/85
11/03/85
14/02/86
17/05/85



