# 15ème TOURNOI JUNIORS DE LA VANOISE

à PRALOGNAN, COURCHEVEL et MERIBEL Trophée Jean FERRAND

Le Tournoi International Juniors de la Vanoise de Hockey sur Glace (Trophée Jean FERRAND) aura lieu, pour la treizième année dans les stations olympiques de la Savoie: à Pralognan, Courchevel, Albertville et Méribel. Les deux premières éditions ayant eu lieu à Grenoble.

Pour la troisième année consécutive, le Tournoi de la Vanoise (qui avait lieu précédemment durant les vacances de Noël) se déroulera pendant les vacances de Février.

Cette année, la Fédération Française des Sports de Glace a invité les équipes nationales de GRANDE BRETAGNE, de SLOVENIE, d'AUTRICHE et de FRANCE.

Le Tournoi bénéficie d'un succès populaire très important puisqu'il rassemble chaque année plus de 3500 spectateurs en 4 jours de compétition.

Sept rencontres sont prévues en quatre jours, à Pralognan, Courchevel, Albertville et Méribel. Le vainqueur recevra le Trophée Jean Ferrand.



# 15ème Tournoi International Juniors de Noël

du 17 au 20 Février 2003

# Programme des rencontres AUTRICHE, SLOVENIE, GRANDE BRETAGNE et FRANCE

DATE	PRALOGNAN 20 H 30	MERIBEL 20 H 30	COURCHEVEL 20 H 30	ALBERTVILLE 20 H 30
Lundi 17 Février			FRA 4 GBR 2	
Mardi 18 Février		FRA 2 AP AUT 3	GDIC	SLO 4 GBR 1
Mercredi 19 Février	FRA 1 SLO 2		GBR 5 AUT 7	
Jeudi 20 Février	AUT 4 SLO 6	FRA 17 GBR 1		

**Jean FERRAND** nous a quittés, il y a douze ans; il allait avoir 60 ans. Il était Président de la Fédération Française des Sports de Glace et membre du Comité d'Organisation des Jeux Olympiques d'Albertville. Il était également membre de la Commission des Sports de la Ligue Internationale.

Il a consacré une grande partie de sa vie à se dévouer pour le développement des sports de glace. Gardien de but de l'équipe de Gap de 1947 à 1957, à 17 ans il devient dirigeant du Club dont il sera Président pendant 18 ans avant d'être élu dans les instances nationales, au C.N.H.G. puis à la Fédération française des sports de glace dont il était Président depuis 1984.

#### PALMARES DU TOURNOI

1988: 1. Modeta JIHLAVA - 2. FRANCE
1989: 1. SUEDE - 2. Modeta JIHLAVA
1990: 1. TCHECOSLOVAQUIE - 2. RUSSIE
1991: 1. TCHECOSLOVAQUIE - 2. RUSSIE
1992: 1. SUEDE - 2. Modeta JIHLAVA
1993: 1. SLOVAQUIE - 2. FRANCE
1994: 1. CANADA - 2. SLOVENIE
1995: 1. SUISSE ROMANDE - 2. HONGRIE
1996: 1. CANADA - 2. FRANCE

1998: 1. CANADA - 2. FRANCE 1999: 1. FRANCE, 2. SLOVENIE 2001: 1. POLOGNE, 2. FRANCE 2002: 1. FRANCE, 2 AUTRICHE

#### EXTRAIT DU REGLEMENT

- Chaque équipe rencontre les trois autres.
- Durée des matches : 3 x 20 minutes arrêts déduits.
- Pas de match nul.
- En cas d'égalité à la fin des trois tiers-temps, une prolongation de cinq minutes (arrêts déduits), selon le principe de la "mort subite" (arrêt du match au premier but marqué). Si égalité à la fin de la prolongation, les équipes se départageront par une série de 5 tirs de pénalité.
- Classement : 2 points pour un match gagné et 0 point pour un match perdu.

#### JOUEURS

 Le Tournoi est réservé aux joueurs Juniors U 18.

#### • RECOMPENSES

- L'équipe classée première recevra le *Trophée Jean FERRAND* qui restera exposé dans la Patinoire de Pralognan la Vanoise jusqu'au Tournoi suivant.

# Sélectionnés :

# **GARDIENS DE BUT**

SCANFF Johan	MEGEVE	03/01/85
FOLIOT Andy	ST PIERRE	07/07/85
BRISON Alrick	AMIENS	21/01/85

## **ARRIERES**

SIMONNEAU Pierre Antoine	NANTES	07/06/86
DIEU DE FAUVEL Benjamin	BORDEAUX	26/08/86
ROUSSEL Thomas	AMIENS	21/11/85
QUESSANDIER Benoît	ROUEN	02/12/85
MARY Vincent	GRENOBLE	23/03/85
BUIGUES Jérémy	VIRY	17/12/85
YRONDELLE Guillaume	ROUEN	13/06/85
CLARET TOURNIER Maxime	CHAMONIX	13/03/86

## **AVANTS**

SEGUY Mathieu GAVALDA Cyril TEIXEIRA Christopher BELLEMARE Pierre Edouard PETIGNY Jean-Edouard LEMOINE Tristan DUBILLOT François DA COSTA Teddy PETIT Bastien WIOTTE Lionel	CHAMONIX CLERMONT AMIENS ROUEN AMIENS ROUEN ROUEN ANGLET AMIENS	28/01/86 09/04/85 18/12/85 06/03/85 24/03/86 18/01/85 08/06/85 17/02/86 25/11/85 04/01/85
WIOTTE Lionel LEFEBVRE Alexandre DUGAS Kevin	AMIENS ROUEN VIRY	04/01/85 23/09/85 23/01/85
DOGAS KEVIII	VIRT	23/01/63

### **REMPLACANTS**

HARDY Florian	NANTES	08/02/85
KERNEIS Yvan	VIRY	14/07/86
SOREL Etienne	GRENOBLE	22/04/85
MONTESINOS Joan	NANTES	11/03/85
PAIN Erwan	GRENOBLE	14/02/86
LENIERE François	AMIENS	17/05/85